
 
 

 

TNS  230102500 

© TNS  22-1-2016 Version number: 1 

Global Practice: ... 

 

CATI 
Questionnaire 
 
 
 
 
 

Name of survey 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Author(s) 
Šobotník, Petr 
 
 
 
 

 
 
 
This questionnaire was written according to TNS quality procedures 
 
checked by  

Trendy Ceska 2016 (vlna 20 (1)) 
 
 
 
Client name 
Česká televize 



 

Repeating study (if this 

survey has been previously 

conducted) 

Studie se opakuje zhruba v měsíčním intervalu, celkem 9 vln za 

rok. 

V rámci jedné vlny probíhá kontinuální rovnoměrné dotazování 
po dobu 7 dnů. 

Name of survey Trendy Ceska 2016 (vlna 20 (1)) 

Version 1 

Author(s) Šobotník, Petr 
 
 
 

Contact David Fiala 

Client Partner 
 

 

Panel  

Duration of questionnaire 10 

Sample size Gross:  0 
Net:     1200 

Sample description N=80 % Mobilní telefony + 20 % Pevná linka 
Věk 18+ 

Quota  

If several countries: indicate 
the countries 

 

If several targets  

Check-in site  www.tns-nipo.com

Comments  

  

http://www.tns-nipo.com/




Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 1 

B001: Screening Begin block 
 

 

Q099 - INTRO:  Single coded 
 

Dobrý den, 
jmenuji se .......... a pracuji jako tazatel(ka) agentury TNS AISA, která se zabývá výzkumem trhu a veřejného 
mínění. 
 

V současné době realizujeme pro Českou televizi výzkum zaměřený na aktuální společenské dění v České 
republice. 
 
{ Počítač zcela náhodně vygeneroval Vaše telefonní číslo. Tento hovor není samozřejmě na Váš účet. Nic Vám 
nebudeme nabízet a nikdo Vás již nebude kvůli tomuto výzkumu kontaktovat. } 
 

Agentura TNS AISA a Česká televize Vám zaručují naprostou anonymitu a důvěrnost Vašich odpovědí. 
 
Pokud je Vám 18 a více let, mohl(a) bych Vás požádat o asi 10minutový rozhovor? 

 
Rád(a) bych Vás ještě upozornil(a), že rozhovor je z důvodu kontroly kvality monitorován a nahráván. 

 

Normal 
 

1  ROZHOVOR 

2  SCHŮZKA 

3  KONEC 
 

 

B001: Screening End block 
 

 

B002: Volební model Begin block 
 

 

Q001 - Q1:  Single coded 
 

Jak byste celkově ohodnotil(a) aktuální politickou situaci v České republice? Řekl(a) byste o ní, že je... 
 

NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  velmi dobrá  

2  spíše dobrá  

3  spíše špatná 

4  velmi špatná 

8  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

9  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 

Q002 - Q2:  Single coded 
 

Pokud by se příští týden konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, zúčastnil(a) byste se 
jich? 

 

NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  určitě ano 

2  spíše ano 

3  spíše ne 

4  určitě ne 

8  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

9  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 2 

Ask only if Q002 - Q2,1,2,3,9 
 

Q003 - Q3:  Single coded 
 

*IF [Q2,1,2] Jakou politickou stranu nebo hnutí byste v takovém případě volil(a)? 
*IF [Q2,3,9] Pokud byste přece jen k volbám šel(šla), jakou politickou stranu nebo hnutí byste volil(a)? 

 

NENABÍZEJTE 
 

Normal 
 

1  Aktiv nezávislých občanů 

2  ANO 

3  Piráti - Česká pirátská strana 

4  ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 

5  DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 

6  Hlavu vzhůru - volební blok 

7  KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 

8  Klub angažovaných nestraníků (KAN) 

9  Koruna Česká, monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 

10  KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 

25  LES - Liberálně ekologická strana 

11  NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. Století 

12  Občané 2011 

13  ODS - Občanská demokratická strana 

14  Romská demokratická strana (RDS) 

15  SPO - Strana práv občanů 

16  Strana soukromníků České republiky (SsČR) 

17  Svobodní - Strana svobodných občanů 

18  Strana zelených (SZ) 

19  Suverenita - Strana zdravého rozumu 

20  TOP 09 

21  Úsvit - Národní koalice 

23  Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 

24  politické hnutí Změna 

26  Svoboda a přímá demokracie 

96  jiná strana nebo hnutí { VYPIŠTE } *Open *Position fixed 

97  { NENABÍZEJTE } žádnou, k volbám by nešel(la) *Position fixed *Exclusive 

98  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

99  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 3 

Ask only if Q003 - Q3,98,99 
 

Q004 - Q4:  Matrix 
 

Number of statements: 25 | Number of Scales: 5 
 

Neuvedl(a) jste, jakou politickou stranu nebo hnutí byste volil(a). Přesto, o jakých stranách nebo hnutích byste 
reálně uvažoval(a) a u kterých tedy existuje možnost, že byste je mohl(a) volit, pokud by se volby do Poslanecké 
sněmovny konaly příští týden? 

 
Kdyby se volby konaly příští týden, uvažoval(a) byste o volbě politické strany nebo hnutí... 

 

NABÍDNĚTE 
 

Random 
 

 ano ne neznáte 
tuto stranu 
nebo hnutí 

{ 
NENABÍZEJTE 

} odmítá 

odpovědět 

{ 
NENABÍZEJTE 

} neví 

Aktiv nezávislých občanů     

ANO     

Piráti - Česká pirátská strana     

ČSSD - Česká strana sociálně demokratická     

DSSS - Dělnická strana sociální 
spravedlnosti 

    

Hlavu vzhůru - volební blok     

KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – 
Československá strana lidová 

    

Klub angažovaných nestraníků (KAN)     

Koruna Česká, monarchistická strana Čech, 
Moravy a Slezska 

    

KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy     

LES - Liberálně ekologická strana     

NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. 
Století 

    

Občané 2011     

ODS - Občanská demokratická strana     

Romská demokratická strana (RDS)     

SPO - Strana práv občanů     

Strana soukromníků České republiky 
(SsČR) 

    

Svobodní - Strana svobodných občanů     

Strana zelených (SZ)     

Suverenita - Strana zdravého rozumu     

TOP 09     

Úsvit - Národní koalice     

Volte Pravý Blok - www.cibulka.net     

politické hnutí Změna     

Svoboda a přímá demokracie     
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 4 

Q005 - Q5:  Single coded 
 

Uvedl(a) jste, že pokud by se volby konaly příští týden, reálně byste uvažoval(a) o následujících politických 
stranách nebo hnutích... 

 
Kdybyste si musel(a) zvolit pouze jednu stranu nebo hnutí, které by to bylo?  

 

NABÍDNĚTE 
 

Random 
 

1  Aktiv nezávislých občanů 

2  ANO 

3  Piráti - Česká pirátská strana 

4  ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 

5  DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 

6  Hlavu vzhůru - volební blok 

7  KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 

8  Klub angažovaných nestraníků (KAN) 

9  Koruna Česká, monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 

10  KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 

25  LES - Liberálně ekologická strana 

11  NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. Století 

12  Občané 2011 

13  ODS - Občanská demokratická strana 

14  Romská demokratická strana (RDS) 

15  SPO - Strana práv občanů 

16  Strana soukromníků České republiky (SsČR) 

17  Svobodní - Strana svobodných občanů 

18  Strana zelených (SZ) 

19  Suverenita - Strana zdravého rozumu 

20  TOP 09 

21  Úsvit - Národní koalice (dříve Úsvit přímé demokracie) 

23  Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 

24  politické hnutí Změna 

26  Svoboda a přímá demokracie 

97  { NENABÍZEJTE } žádnou, k volbám by nešel(la) *Position fixed *Exclusive 

98  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

99  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 5 

Ask only if Q003 - Q3,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,25,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,96 or Q005 - 
Q5,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,25,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24 

 

Q006 - Q6:  Single coded 
 

*IF [Q2,1,2 & Q3,1-96] Je toto Vaše rozhodnutí volit *?STRANA již pevné, nebo se Vaše rozhodnutí může ještě 
změnit?  
*IF [(Q2,1,2 & Q5,1-96) \ (Q2,3,9 & (Q3,1-96 \ Q5,1-96)] Bylo by toto Vaše rozhodnutí volit *?STRANA již 
pevné, nebo by se Vaše rozhodnutí mohlo ještě změnit? 

 
Vyberte prosím jednu z následujících možností... 

 

NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  jste pevně rozhodnut(a) volit tuto stranu nebo hnutí 

2  je pravděpodobné, že byste volil(a) tuto stranu nebo hnutí 

3  je možné, že Vaše rozhodnutí volit tuto stranu nebo hnutí se ještě změní 

4  je dost pravděpodobné, že Vaše rozhodnutí volit tuto stranu nebo hnutí se ještě změní 

8  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

9  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 

Q008 - Q8:  Single coded 
 

Zúčastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny, ze kterých vzešla současná vláda? 
 

Normal 
 

1  ano 

2  ne 

8  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

9  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 6 

Ask only if Q008 - Q8,1 
 

Q009 - Q9:  Single coded 
 

Jakou politickou stranu nebo hnutí jste v posledních volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2013 volil(a)? 
 

NENABÍZEJTE 
 

Normal 
 

1  Aktiv nezávislých občanů 

2  ANO 

3  Piráti - Česká pirátská strana 

4  ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 

5  DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 

6  Hlavu vzhůru - volební blok 

7  KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 

8  Klub angažovaných nestraníků (KAN) 

9  Koruna Česká, monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 

10  KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 

11  NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. Století 

12  Občané 2011 

13  ODS - Občanská demokratická strana 

14  Romská demokratická strana (RDS) 

15  SPOZ - Strana práv občanů-Zemanovci 

16  Strana soukromníků České republiky (SsČR) 

17  Svobodní - Strana svobodných občanů 

18  Strana zelených (SZ) 

19  Suverenita - Strana zdravého rozumu 

20  TOP 09 

21  Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury  

23  Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 

24  politické hnutí Změna 

96  jiná strana nebo hnutí { VYPIŠTE } *Open *Position fixed 

98  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

99  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 

Q007 - Q7:  Single coded 
 

Do jaké míry důvěřujete, nebo nedůvěřujete současné vládě?  
 

NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  rozhodně důvěřujete 

2  spíše  důvěřujete 

3  spíše nedůvěřujete 

4  vůbec nedůvěřujete 

8  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 

9  { NENABÍZEJTE } neví *Position fixed *Exclusive 
 

 

B002: Volební model End block 
 

 
 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 7 

B004: Adhoc otázky VM Begin block 
 

 

Q105 - Q105:  Text 
 

Not back 
 

Nyní se budeme věnovat jinému tématu 
 

 

Q100 - VM1:  Single coded 
 

Not back 
 

 
Jak často řídíte motorový dopravní prostředek?  
 

 
 

Normal 
 

1  každý den nebo  téměř každý den 

2  1-3 týdně 

3  1-3 měsíčně 

4  méně často 

5  vůbec 

6  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět 

7  { NENABÍZEJTE } neví 
 

 

Q101 - VM2:  Single coded 
 

Not back 
 

 
Jak Vy osobně vnímáte bezpečnost silničního provozu v České republice? Je podle vás… 
 
 

 

Normal 
 

1  velmi dobrá 

2  spíše dobrá 

3  spíše špatná 

4  velmi špatná 

5  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět 

6  { NENABÍZEJTE } neví 
 

 

Q102 - VM3:  Single coded 
 

Not back 
 

Přispívá podle Vašeho názoru současný bodový systém k zlepšení bezpečnosti silničního provozu? 
 

 
 

Normal 
 

1  určitě ano 

2  spíše ano 

3  spíše ne 

4  určitě ne 

5  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět 

6  { NENABÍZEJTE } neví 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 8 

Q103 - VM4:  Matrix 
 

Not back | Number of statements: 7 | Number of Scales: 3 
 

 
Nyní vám přečtu několik situací, které mohou mít vliv na bezpečnost silničního provozu. 
Vyberte prosím situaci, která podle Vás představuje ... 
 
 

 
 

 

Random 
 

 největší riziko 2. největší riziko 3. největší riziko 

Požití alkoholu a jiných omamných látek 
řidičem 

  

Překračování povolené rychlosti   

Špatný technický stav vozidla   

Špatný technický stav vozovky   

Nevěnování se řízení - např. telefonování za 

jízdy 
  

Nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky   

Nezkušenost řidiče - např. čerstvý držitel 
řidičského průkazu, sváteční řidiči apod. 

  

 

 

Q104 - VM5:  Matrix 
 

Not back | Number of statements: 10 | Number of Scales: 5 
 

Do jaké míry Vám každé z následujících opatření připadá přínosné z hlediska 

zvyšování bezpečnosti silničního provozu?  
 

 
 

Random 
 

 velmi 
přínosné 

trochu 
přínosné 

nepřínosné { 
NENABÍZEJTE 

} odmítá 
odpovědět 

{ 
NENABÍZEJTE 

} neví 

Častější silniční kontroly     

Vyšší pokuty      

Odebrání více bodů     

Přísnější bodový systém pro začínající řidiče     

Přezkoušení řidičů v autoškole od určité 

věkové hranice 
    

Řidičský průkaz na zkoušku pro začínající 
řidiče 

    

Povinná přítomnost zkušeného řidiče jako 
spolujezdce u začínajících řidičů 

    

Změna fungováni autoškol - např. vyšší 
počet testovacích jízd 

    

Zlepšení stavu vozovek, přehlednější 
dopravní značení 

    

Lepší osvěta o bezpečnosti silničního 

provozu - např. přednášky, TV kampaně 
    

 

 

B004: Adhoc otázky VM End block 
 

 

B005: Demografie Begin block 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 9 

Q091 - SEX:  Single coded 
 

Nyní bych Vám chtěl(a) ještě položit několik otázek, které budou sloužit výhradně pro statistické účely. 
 

NEDOTAZUJTE - Zapište kód pohlaví respondenta 
 

Normal 
 

1  muž 

2  žena 
 

 

Q092 - AGE:  Numeric 
 

Min = 18 | Max = 99 
 

Řekněte mi, prosím, kolik je Vám let? 
 

Zapište věk. Odmítá-li, zapište -1 
 

 
 

 

Q093 - EDU:  Single coded 
 

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
 

V případě potřeby NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  základní škola 

2  vyučení nebo střední škola bez maturity 

3  střední škola s maturitou 

4  vysoká škola nebo vyšší odborná škola 

9  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 
 

 

Q094 - REG:  Single coded 
 

Ve kterém kraji trvale žijete? 
 

V případě potřeby NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

11  Hlavní město Praha 

21  Středočeský kraj 

31  Jihočeský kraj 

32  Plzeňský kraj 

41  Karlovarský kraj 

42  Ústecký kraj 

51  Liberecký kraj 

52  Královehradecký kraj 

53  Pardubický kraj 

61  Kraj Vysočina 

62  Jihomoravský kraj 

71  Olomoucký kraj 

72  Zlínský kraj 

81  Moravskoslezský kraj 

99  { NENABÍZEJTE } neví, odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 
 

 



Trendy Ceska 2015 (vlna 20 (1)) | version 1 | © TNS 10 

Ask only if NOT Q094 - REG,11 
 

Q095 - SIZE:  Single coded 
 

Kolik obyvatel má město nebo obec, kde trvale žijete? 
 

V případě potřeby NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  méně než 1.000 obyvatel 

2  1.000 - 5.000 obyvatel 

3  5.000 - 20.000 obyvatel 

4  20.000 - 90.000 obyvatel 

5  více než 90.000 obyvatel 

9  { NENABÍZEJTE } neví, odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 
 

 

Q096 - EMPST:  Single coded 
 

Uveďte prosím, jaké je Vaše zaměstnanecké postavení v současné době? 
 

NABÍDNĚTE 
 

Normal 
 

1  student(ka) 

2  zaměstnanec(kyně) 

3  soukromý(á) podnikatel(ka) bez zaměstnanců 

4  soukromý(á) podnikatel(ka) se zaměstnanci 

5  žena(muž) v domácnosti 

6  na mateřské, rodičovské dovolené 

7  nepracující, bez zaměstnání, čekající na práci 

8  pracující důchodce(kyně) 

9  nepracující důchodce(kyně) 

99  { NENABÍZEJTE } odmítá odpovědět *Position fixed *Exclusive 
 

 

B005: Demografie End block 
 

 
 


